2022 年 10 月吉日

各位

  株式会社エスコ

TEL：06-6532-6226

FAX：06-6541-0929

2023 年エスコ価格改定につきまして

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

2023 年エスコ価格改定の件ですが、急激な原材料価格の高騰や輸送コストの増加による大幅な高騰により弊社単独の努力

では価格を吸収することが困難と判断し、誠に不本意ではありますが販売価格の改定を 2 ヵ月前倒しで本年 11 月 1 日よ

り実施させて頂きたくお願い申し上げます。お客様におかれましては、何卒諸般の事情をご賢察いただき、ご理解とご協

力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

■価格改定時期：2022 年 11 月１日

■新価格適用期間：2022 年 11 月 1 日～2023 年 12 月末日（14 ヵ月間）

●2023 年エスコ便利カタログアイテムの概況

総商品点数 149,005 点

新商品     14,507 点

 従来品   134,498 点

●製品価格改定の主な要因

（値上げ）

連日の報道の通り、ものづくりの現場におきましても製造に関連するあらゆる経費が高騰しており、

また流通におきましても為替や運送費が高騰いたしており、製造メーカー及び弊社の努力では価格を吸収

することが困難と判断し、心苦しい限りでは御座いますが、価格改定とさせて頂いております。

（値下げ）

 メーカーからの値上げに関しまして、なるべく影響を最小限に抑える為に

 原価据え置き品や、少額な値上げ品に関しましてエスコ内での利益見直しを実施致しました。

以上